
Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Rada města Vrchlabí
P Ř E H L E D  U S N E S E N Í

z 20. schůze rady města, která se konala dne 12.6.2024

685/20/RM/2024 Hudební produkce - Farní sbor českobratrské církve evangelické ve Vrchlabí

I. Rada města schvaluje
udělení výjimky z OZV č. 3/2017 pro uspořádání venkovní veřejné hudební produkce v době nočního
klidu pro místo konání - otevřená farní zahrada, ul. Chelčického, Vrchlabí, akce "Benefiční festival
Zahrada", zahájení akce 15.06.2024 od 14:00 hod., ukončení akce 16.06.2024 do 13:00 hod.
Reprodukovaná produkce a akustická hudba (kytara a zpěv) bude trvat dne 15.06.2024 do 24:00 hodiny.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

686/20/RM/2024 Hudební produkce - Pivnice Kufr Vrchlabí

I. Rada města schvaluje
udělení výjimky z OZV č. 3/2017 pro uspořádání venkovní veřejné hudební produkce v době nočního
klidu pro místo konání - Pivnice Kufr Vrchlabí, pro akci "Volné hudební sdružení, hudební ukončení
prázdnin", dne 31.08.2024, ukončení produkce do 24:00 hod.

II. Rada města schvaluje
udělení výjimky z OZV č. 3/2017 pro uspořádání venkovní veřejné hudební produkce v době nočního
klidu pro místo konání - Pivnice Kufr Vrchlabí, pro akci "20 let kunčické DJ skupiny Submission Square",
dne 07.09.2024, ukončení produkce do 24:00 hod.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

687/20/RM/2024 Dotace pro Regionální turistické informační centrum Krkonoše

I. Rada města souhlasí
v souvislosti s realizací investičního projektu ze SFŽP s pořízením 4 informačních panelů do lokality u
aquacentra, u autobusového nádraží, u vlakového nádraží a u KD Střelnice v předpokládané hodnotě
268.000 Kč, a to s ohledem na nutný souhlas zřizovatele s pořízením majetku přesahující částku 40.000
Kč.

II. Rada města souhlasí
za účelem pořízení 4 ks informačních panelů se zapojením investičního fondu za účelem pokrytí vlastního
podílu.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

688/20/RM/2024 Žádost o poskytnutí podpory - Alzheimer Home Region z. ú.

I. Rada města neschvaluje
poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy s organizací Alzheimer Home Region  z.ú., sídlo:
Urešova 1757, Kunratice, 148 00 Praha 4, IČO: 144 20 228 (zapsaná rejstříku ústavů, vedených MS v
Praze sp. zn. U 1055), a to z důvodu, že služba nespadá do koncepce Královéhradeckého kraje a
nesplňuje pravidla pro čerpání z Fondu sdílených sociálních služeb pro ORP Vrchlabí.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

689/20/RM/2024 Žádost o poskynutí podpory - Spolek Pro Hartu

I. Rada města schvaluje
poskytnutí daru a uzavření smlouvy  o jeho poskytnutí s organizací Spolek Pro Hartu, se sídlem: Vrchlabí
- Podhůří, Jana Opletala 507, Vrchlabí 543 03 , IČO: 094 90 981 ( zapsaná krajským soudem v HK oddíl
L, vložka 13509) ve výši 20.000,- Kč, a to na náklady  související s tvorbou knihy o historii Harty.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

690/20/RM/2024 Schválení účetních závěrek a schválení rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření
příspěvkových organizací zřízených městem Vrchlabí

I. Rada města schvaluje
účetní jednotce Kulturní dům Střelnice, IČO 13584201 účetní závěrku sestavenou k rozvahovému dni
31.12.2023.

II. Rada města schvaluje
účetní jednotce Městská knihovna, IČO 13584227

1. účetní závěrku sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2023

2. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření
příděl do rezervního fondu 23.399,83 Kč
příděl do fondu odměn   0,00 Kč

III. Rada města schvaluje
účetní jednotce Mateřská škola, Vrchlabí, Jiráskova 926, IČO 71005978

1. účetní závěrku sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2023

2. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření
příděl do rezervního fondu 84.438,86 Kč
příděl do fondu odměn  10.000,00 Kč



IV. Rada města schvaluje
účetní jednotce Mateřská škola, Vrchlabí, Komenského 1248, IČO 71005919

1. účetní závěrku sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2023

2. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření
příděl do rezervního fondu 98.548,20 Kč
příděl do fondu odměn 3.000,00 Kč
 

V. Rada města schvaluje
účetní jednotce Základní škola a mateřská škola, Vrchlabí, Horská 256, IČO 71005889

1. účetní závěrku sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2023

2. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření
příděl do rezervního fondu 41.821,35 Kč
příděl do fondu odměn 10.455,00 Kč
 

VI. Rada města schvaluje
účetní jednotce Mateřská škola, Vrchlabí, Letná 1249, IČO 71005935

1. účetní závěrku sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2023

2. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření
příděl do rezervního fondu 14.463,05 Kč
příděl do fondu odměn 3.600,00 Kč

VII. Rada města schvaluje
účetní jednotce Mateřská škola, Vrchlabí, Labská 338, IČO 71005951

1. účetní závěrku sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2023

2. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření
příděl do rezervního fondu 107.403,35 Kč
příděl do fondu odměn 10.000,00 Kč
 

VIII. Rada města schvaluje
účetní jednotce Městské vodovody a kanalizace Vrchlabí, příspěvková organizace, IČO 49290240

1. účetní závěrku sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2023

2. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření
příděl do rezervního fondu 2.987.519,00 Kč
příděl do fondu odměn 200.000,00 Kč



IX. Rada města schvaluje
účetní jednotce Služby města Vrchlabí, příspěvková organizace, IČO 71219803

1. účetní závěrku sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2023

2. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření
příděl do rezervního fondu 936.563,93 Kč
příděl do fondu odměn 100.000,00 Kč

X. Rada města schvaluje
účetní jednotce Regionální turistické informační centrum Krkonoše, IČO 75132699

1. účetní závěrku sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2023

2. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření
příděl do rezervního fondu 18.338,75 Kč
příděl do fondu odměn 0,00 Kč

XI. Rada města schvaluje
účetní jednotce Základní škola, Vrchlabí, nám. Míru 283, IČO 70947163

1. účetní závěrku sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2023

2. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření
příděl do rezervního fondu 4.906,66 Kč
příděl do fondu odměn 0,00 Kč
 

XII. Rada města schvaluje
účetní jednotce Základní škola, Vrchlabí, Školní 1336, IČO 68247630

1. účetní závěrku sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2023

2. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření
příděl do rezervního fondu 33.129,08 Kč
příděl do fondu odměn 0,00 Kč
 

XIII. Rada města schvaluje
účetní jednotce Základní umělecká škola Karla Halíře, Vrchlabí, IČO 67440665

1. účetní závěrku sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2023

2. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření
příděl do rezervního fondu 308.805,60 Kč
příděl do fondu odměn 0,00 Kč

XIV. Rada města schvaluje



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

účetní jednotce Dům dětí a mládeže Pelíšek, Vrchlabí, IČO 70885737

1. účetní závěrku sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2023

2. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření
příděl do rezervního fondu 16.915,40 Kč
příděl do fondu odměn 4.200,00 Kč
 

XV. Rada města schvaluje
účetní jednotce Aquacentrum Vrchlabí p.o., Vrchlabí, Zámek 1, IČO 11964308

1. účetní závěrku sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2023

2. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření
příděl do rezervního fondu 499.534,57 Kč
příděl do fondu odměn 100.000,00 Kč

XVI. Rada města ukládá

1. Bc. Haně Jonové

1.1. Vypracovat protokoly o schválení účetní závěrky za jednotlivé příspěvkové organizace a předat je
ředitelům.

Termín: 30.6.2024

2. Bc. Haně Jonové

2.1. Seznámit příspěvkové organizace se schváleným rozdělením výsledku hospodaření za rok 2023

Termín: 30.6.2024

XVII. Rada města bere na vědomí
Zápis z jednání komise pro účetní závěrky konané dne 3. 6. 2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

691/20/RM/2024 HC Stadion Vrchlabí s.r.o. - výměna osvětlení ledové plochy na ZS a související čerpání
prostředků z Fondu oprav ZS

I. Rada města schvaluje
čerpání prostředků z Fondu oprav zimního stadionu v souvislosti s výměnou osvětletní  ledové plochy na
zimním stadionu ve Vrchlabí ve výši 645 964 Kč bez DPH provozovatelem HC Stadion Vrchlabí, s.r.o.
(IČO: 283 87 074).

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

692/20/RM/2024 ZUŠ Karla Halíře - architektonická studie

I. Rada města schvaluje
výběr pracovní skupinou ZUŠ navrhované varianty zpracovatele Architekti Chmelík a Partneři s.r.o.

II. Rada města doporučuje
projednání varianty zpracovatele Architekti Chmelík  a Partneři s.r.o. s příslušnými komisemi RM  (
Stavební komise, Komise RMPZ).

III. Rada města souhlasí
se zahájením dalších kroků pro zajištění dalších stupňů projektové dokumentace ( DUR, DSP, PDPS) s
vybraným  zpracovatelem .

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

693/20/RM/2024 Smlouva o spolupráci a poskytnutí investičního příspěvku - Labit

I. Rada města schvaluje
uzavření Smlouvy o spolupráci a poskytnutí investičního příspěvku (dále jen „Smlouva“), která má být
uzavřena mezi Městem Vrchlabí a investorem Labit factory development s.r.o. (IČO: 174 79 100) (dále
jen „Investor“), a to v předloženém znění dle přílohy s tím, že smluvní strany si před podpisem smlouvy
upřesní skutečnou výměru HPP.

II. Rada města schvaluje
poskytnutí slevy Investorovi ve výši 50 % ze stanovené výše investičního příspěvku na m2 HPP, tedy ve
výši 500,- Kč za m2 HPP, a to z důvodu umístění záměru Investora na území stávajícího brownfieldu (v
bývalém průmyslovém areálu TOS HYDRAULIKA (dnes Labit a.s.)).
Sleva se Investorovi poskytuje jako časově podmíněná. Nenabude-li do pěti (5) let od uhrazení
Kompenzační zálohy právní moci první stavební povolení vydané pro Investiční záměr, je Investor povinen
částku Doplatku do konečné výše Investičního příspěvku zvýšit o přírůstek průměrného ročního indexu
spotřebitelských cen (dále jen „míra inflace“) vyhlášený Českým statistickým úřadem za předcházející
kalendářní rok, a to od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém došlo k dovršení lhůty pěti
let a následně od stejného dne každý další kalendářní rok až do zaplacení Doplatku. 
Nenabude-li právní moci první stavební povolení vydané pro Investiční záměr ani ve lhůtě deseti (10) let
od uhrazení Kompenzační zálohy, bude k Doplatku do konečné výše Investičního příspěvku, každoročně
zvýšeného o míru inflace dle předchozího odstavce, připočtena částka, o kterou byl Investorovi snížen
Investiční příspěvek. Takto vypočtená výše Doplatku bude i nadále valorizována o míru inflace totožným
mechanismem popsaným v předchozím odstavci.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

694/20/RM/2024 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města schvaluje

1. nájem pozemku par.č. 2956/1, trvalý travní porost o výměře 2.386 m2 a pozemku par.č. 2956/3,
trvalý travní porost o výměře 1700 m2, vše v k.ú. Strážné Ing. Lubomíru Jiřištěmu, IČ: 86997718, za
účelem zemědělského obhospodařování za cenu dle Ceníku města Vrchlabí I., A), 4) + snížení
koeficientem 0,04);

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

695/20/RM/2024 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. nájem pozemku par.č. 27 – ostatní plocha, neplodná půda o výměře 13 m2 a pozemku par.č. 28 –
trvalý travní porost o výměře 1838 m2, vše v k.ú. Hořejší Vrchlabí ░░░░ ░░░░ za cenu dle Ceníku
města Vrchlabí I., B), 5), tj. 0,50 Kč/m2/rok;

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

696/20/RM/2024 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. nájem části pozemku par.č. 1101/1 přiléhající k pozemku par.č. 1101/2, vše v k.ú. Hořejší Vrchlabí o
výměře 350 m2 vlastníkům sousedního pozemku par.č. 1101/2 v k.ú. Hořejší Vrchlabí za cenu dle
Ceníku města Vrchlabí I., B), 3), tj. 3 Kč/m2/rok;

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

697/20/RM/2024 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro E.ON Drive Infrastructure
CZ,s.r.o.,IČ:14088924, DIČ:CZ 14088924, F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice 
lokalita: Vrchlabí-ul. Lánovská, kompostárna, zřízení dobíjecí stanice Kaufland
dotčené pozemky: par.č. 1950/2 v k.ú.  Vrchlabí
délka vedení: 5 m
cena za zřízení věcného břemene: 10.000 Kč + DPH

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

698/20/RM/2024 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. Sabině Vosátkové, IČ: 04795130 slevu z nájemného po dobu uzavření provozovny z důvodu čerpání
mateřské dovolené, nejdéle však na dobu 6 měsíců, a to ve výši 50% z nájemného za dobu uzavření
provozovny.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

699/20/RM/2024 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města doporučuje ZM schválit

1. prodej pozemku par.č. 2892/35 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 727 m2, k.ú. Hořejší Vrchlabí za
cenu 500 Kč/m2 (+ náklady prodeje, vč. GP) vlastníkům sousedních pozemků par.č. 2892/36 a par.č.
2892/34 v k.ú. Hořejší Vrchlabí za podmínky zřízení služebnosti pro vedení vodovodu pro veřejnou
potřebu na prodávaném pozemku;

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

700/20/RM/2024 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města doporučuje ZM schválit

1. směnu části pozemku par.č. 2183/1 za část pozemku par.č. 792/5, vše v k.ú. Hořejší Vrchlabí; směna
pozemků o stejné výměře, důvod: majetkoprávní narovnání stavu skutečného a zapsaného v katastru
nemovitostí, náklady smlouvy ponesou smluvní strany rovným dílem;

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

701/20/RM/2024 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města doporučuje ZM schválit

1. směnu části pozemku par.č. 1689/3 o výměře 12 m2 za pozemek par.č. 1663/2 o výměře 6 m2, vše
v k.ú. Vrchlabí; směna pozemků o stejné výměře + doplatek ve výši 300 Kč/m2, náklady smlouvy
ponesou smluvní strany rovným dílem;

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

702/20/RM/2024 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města doporučuje ZM schválit

1. RM doporučuje ZM schválit prodej pozemku par.č. 614/1 – vodní plocha, rybník o výměře 11.029 m2

v k.ú. Podhůří-Harta Českému rybářskému svazu, z.s., MO Vrchlabí, IČ: 13586211za cenu 1.500.000
Kč. Cena bude uhrazena v šesti pravidelných splátkách po 250.000 Kč splatných vždy ke konci
kalendářního roku. První platba bude uhrazena nejpozději do 31.12.2024.
Na části prodávaného pozemku (hráz) bude bezúplatně zřízena služebnosti stezky a cesty.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

703/20/RM/2024 Bytové záležitosti

I. Rada města schvaluje přidělení

1. BZU (1+kk) č. 28 o výměře 27,60 m2, Pražská 1343, Vrchlabí, ░░░░ ░░░░ ░░ , doporučení PS, dar
na zeleň 100.000 Kč.

II. Rada města schvaluje zveřejnění nabídky na nájem

1. BJ (1+2) č. 3/2. np. o výměře 56,80 m2, P.J.Šafaříka 839, Vrchlabí, po rekonstrukci, jednorázově min.
60 tis. + 7 tis. Kč vratná kauce, nájemné 85 Kč/m2/měsíc, podmínka zřízení trvalého bydliště ve
Vrchlabí do 6 měsíců od uzavření nájemní smlouvy;

2. BJ (1+3) č. 6/2. np. o výměře 64 m2, Fügnerova 874, Vrchlabí, po rekonstrukci, jednorázově min. 70
tis. + 8 tis. Kč vratná kauce, nájemné 85 Kč/m2/měsíc, podmínka zřízení trvalého bydliště ve Vrchlabí
do 6 měsíců od uzavření nájemní smlouvy.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

704/20/RM/2024 Bytové záležitosti

I. Rada města schvaluje splátkový kalendář

1. pro ░░░░ ░░░░ ░░░░ (Pražská 1343, VR) na dluh z vyúčtování záloh za služby ve výši 16.059 Kč,
splátky min. 2.000 Kč/měsíc, počínaje 06/2024.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

705/20/RM/2024 Vyřazení majetku

I. Rada města schvaluje



Usnesení bylo: PŘIJATO

1. vyřazení majetku dle přílohy č.1 usnesení - položka  1., 4 - 5., 7., 13., 16. - 17., 20. - 26., 29. -
31.
(navrhovatel ZŠ a MŠ Horská)
 

2. vyřazení majetku dle přílohy č.3 usnesení - položka 1. - 16.
(navrhovatel MěVak Vrchlabí)
 

3. vyřazení majetku dle přílohy č.5 usnesení - položka 1. - 11.
(navrhovatel ZŠ Nám. Míru)
 

4. vyřazení majetku dle přílohy č.6 usnesení - položka 1. - 2.
(navrhovatel MŠ Jiráskova)
 

5. vyřazení majetku dle přílohy č.8 usnesení - položka 1.
(navrhovatel MěÚ Vrchlabí)
 

6. vyřazení majetku dle přílohy č.9 usnesení - položka 1. 
(navrhovatel MŠ Letná)
 

7. vyřazení majetku dle přílohy č.10 usnesení - položka 1. - 3.
(navrhovatel MěÚ Vrchlabí)
 

8. vyřazení majetku dle přílohy č.11 usnesení - položka 1. - 2., 4. - 14.
(navrhovatel MěÚ Vrchlabí)
 

9. prominutí pohledávky  dle přílohy č. 4 usnesení - položka 1.
(navrhovatel MěVaK Vrchlabí)
 

10. prominutí pohledávky dle přílohy č.7 usnesení - položka 1. - 15.
(navrhovatel MěÚ Vrchlabí)

II. Rada města bere na vědomí
usnesení Inventarizační komise RM ze dne 21.05.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

706/20/RM/2024 Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku Grantový program ŠKODA STROMKY

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku č. STR-2024-035, kde v rámci  grantového
programu  "ŠKODA STROMKY"  Nadace Partnerství se sídlem Údolní 33, 602 00 Brno, IČ 45773521,
daruje městu Vrchlabí peněžní prostředky ve výši 31.100,- Kč za účelem realizace projektu "Ozelenění
Vrchlabí v roce 2024¨.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

707/20/RM/2024 Informace o projektu IROP

I. Rada města bere na vědomí
informace o projektu IROP, který připravuje Základní škola, Vrchlabí, nám. Míru 283 v rámci 3. výzvy MAS
Krkonoše - IROP - VZDĚLÁVÁNÍ, která navazuje na 48. výzvu IROP  Vzdělávání - SC 5.1 (CLLD).

II. Rada města schvaluje
dodatek č. 9 Smlouvy o výpůjčce ze dne 10.11.2003 mezi městem Vrchlabí a Základní školou, Vrchlabí,
nám. Míru 283, IČ: 70947163.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

708/20/RM/2024 Žádost o poskytnutí dotace - TRIPSI z.s.

I. Rada města schvaluje
poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy s organizací TRIPSI z. s.,  sídlo: Vrchlabí, Podhůří,
Poštovní 54 , IČ: 227 11 520 (zapsáno ve spolkovém rejstříku KS v HK sp. zn. L 8298) ve výši 15.000,-
Kč, a to na náklady související s provozem letního kina TRIPSI v roce 2024.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

709/20/RM/2024 Žádost o poskytnutí dotace u příležitosti pořádání akce "Krkonoše Amerikou 2024"

I. Rada města souhlasí
s užitím znaku města u příležitosti pořádání akce Krkonoše Amerikou dne 3. srpna 2024.

II. Rada města schvaluje
poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy s panem Miloslavem Metelkou, ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ve výši 7.000,- Kč, a to na náklady spojené s pořádáním akce
"Krkonoše Amerikou 2024".

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

710/20/RM/2024 Zápis z jednání Komise tělovýchovy a sportu

I. Rada města bere na vědomí
zápis z jednání Komise tělovýchovy a sportu.

II. Rada města souhlasí



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

s návrhem komise na přerozdělení částky 300.000,- Kč z Dotačního programu na činnost sportovních
oddílů a klubů v roce 2024 dle přílohy.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

711/20/RM/2024 Žádost o poskytnutí dotace - pan Bánský

I. Rada města schvaluje
poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy s p. Bánským ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ve výši: 10.000,- Kč, a to na výdaje související s reprezentací města Vrchlabí u příležitosti
expedice do severního Pákistánu za účelem zdolání hory Muchu Chchsish v roce 2024.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

712/20/RM/2024 Dar pro PO Regionální turistické informační centrum Krkonoše

I. Rada města souhlasí
s přijetím daru ve výši 41.501 Kč příspěvkovou organizací Regionální turistické informační centrum
Krkonoše, IČ: 75132699, sídlo: Krkonošská 8, 543 01 Vrchlabí z Nadačního fondu ŠKODA AUTO na
projekt s názvem Žili s námi. Židovská komunita ve Vrchlabí.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

713/20/RM/2024 Přijetí daru Škoda Auto a.s. - podpora sociálních služeb

I. Rada města schvaluje
přijetí daru od dárce Škoda Auto a.s., IČ: 00177041 se sídlem: tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav
II, 293 01 Mladá Boleslav, (zapsaná v OR vedeného v MS v Praze, sp. zn. B 332) ve výši 102 000 Kč v
rámci projektu Navýšení mobility pracovníků Pečovatelské služby Vrchlabí - podpora sociálních služeb.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

714/20/RM/2024 Dotace a dary PO

I. Rada města souhlasí
s přijetím dotace Základní školou, Vrchlabí, Školní 1336, IČ 68247630 z dotačního fondu
Královéhradeckého kraje ve výši 54.000,- Kč. Dotace je určena na projekt „Bezpečně v životě i na
sociálních sítích“.

II. Rada města souhlasí
s přijetím dotace Základní školou, Vrchlabí, Školní 1336, IČ 68247630 z dotačního fondu
Královéhradeckého kraje ve výši 15.000,- Kč. Dotace je určena na semináře pro pedagogy – práce
s nadanými žáky a nákup pomůcek pro tyto děti.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

715/20/RM/2024 Souhlas s přijetím daru od Královéhradeckého kraje

I. Rada města schvaluje
přijetí finančního daru od Královéhradeckého kraje ve výši 43.000,- Kč jako odměny za umístění v soutěži
"Čistá obec" a uzavření darovací smlouvy dle návrhu. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

716/20/RM/2024 Žádost - p. Pacholíková Jana

I. Rada města schvaluje
udělení výjimky z OZV č. 5/2017 o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství na
náměstí Míru, a to pro vůz s občerstvením paní Pacholíkové Jany, Tkalcovská 348, Vrchlabí, v termínech
od 01.07.2024 do 31.10.2024. Za podmínky, že vůz s občerstvením bude umístěn na parkovacím zálivu
před farou (čp. 284).

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

717/20/RM/2024 Žádost o poskytnutí dotace - pan Domorád

I. Rada města schvaluje
poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy s p. Domorádem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ve výši: 7.000,- Kč, a to na výdaje související s reprezentací města Vrchlabí u
příležitosti účasti na Mistrovství Evropy v naturální kulturistice, které se uskutečnilo 31.5.2024 v italské 
Rimini.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

718/20/RM/2024 Žádost o poskytnutí dotace a užití znaku města Vrchlabí při provozu turistického vláčku
Bubáčku ve Vrchlabí - pan Klenz

I. Rada města souhlasí
s užítím znaku města na turistickém vláčku provozovatele pana Vladimíra Klenze (sídlo: Horská 541, 543
02 Vrchlabí, IČ: 04230582).

II. Rada města schvaluje
poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy s panem Vladimírem Klenzem  (fyzická podnikající
osoba se sídlem: Horská 541, 543 02 Vrchlabí, IČ: 04230582) ve výši 10.000,- Kč, a to na náklady
spojené s propagací turistického vláčku ve Vrchlabí v roce 2024.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

719/20/RM/2024 Věci po MaB komisi

I. Rada města schvaluje

1. přidělení BJ (1+3) č. 12/4. np. o výměře 62,35 m2, Fugnerova 873, Vrchlabí, ░░░░ ░░░░ ░ , nar.
░░░░ ░ (+ dcera) za podmínky složení jednorázové částky ve výši 25.000 Kč, vratné kauce 8.000 Kč
a vrácení BJ (1+1) č. 8 o výměře 50,80 m2, Vančurova 408, Vrchlabí;

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

720/20/RM/2024 Věci po MaB komisi

I. Rada města schvaluje

1. splátkový kalendář pro ░░░░ ░░░░ ░ (Fugnerova 874, VR) na dluh z nájmu a služeb ve výši 24.966
Kč, splátky min. 1.500 Kč/měsíc, počínaje 7/2024;

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

721/20/RM/2024 Věci po MaB komisi

I. Rada města schvaluje

1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro ČEZ Distribuce, a.s., IČ:24729035, DIČ:
CZ24729035, Teplická 874/8,  405 02  Děčín 
lokalita: Vrchlabí, ul. Vápenická, přípojka NN pro novostavbu RD - nová trasa 
dotčené pozemky: par.č. 1937/1 a par.č. 1983/1, vše v  k.ú. Vrchlabí
délka vedení: 33 m
cena za zřízení věcného břemene: 15.500 Kč + DPH 
změna trasy vedení - původní trasa byla projednána 15. RM dne 29.1. 2024.
 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

722/20/RM/2024 Věci po MaB komisi

I. Rada města schvaluje

1. umístění sídla Skupiny historického šermu REGO, z.s., IČ: 26985829 a Vlasteneckého divadelního
spolku Vlastík, IČ: 01342029 v sídle Kulturního domu Střelnice, tj. na adrese Vančurova 378, 543 01
Vrchlabí.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

723/20/RM/2024 Jmenování ředitelů/ředitelek příspěvkových organizací v oblasti školství - MŠ Jiráskova

I. Rada města jmenuje

1. s účinností od 1. srpna 2024 na vedoucí pracovní místo ředitelky Mateřské školy, Vrchlabí, Jiráskova
926 paní Anetu Kopeckou, DiS.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

724/20/RM/2024 Jmenování ředitelů/ředitelek příspěvkových organizací v oblasti školství - platové výměry

I. Rada města stanoví
nově jmenované ředitelce MŠ Jiráskova platový výměr dle návrhu.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

725/20/RM/2024 Odměna ředitelce MŠ Jiráskova

I. Rada města schvaluje
odměnu dosavadní ředitelce Mateřské školy, Vrchlabí, Jiráskova 926 dle návrhu.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

Projednané body bez přijetí usnesení (pro usnesení nebyla většina, nebo bod vzat na vědomí bez
hlasování):
- Jmenování ředitelů/ředitelek příspěvkových organizací v oblasti školství - jednání konkurzních komisí
- Jmenování ředitelů/ředitelek příspěvkových organizací v oblasti školství - ZŠ náměstí Míru

Ing. Jan Sobotka
starosta

Alfred Plašil
místostarosta


